
UCHWAŁA NR II/12/2018 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Na podstawie art. 228 ust. 2, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2019-2024 obejmującą prognozę kwoty 

długu, stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć, zestawionych w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku nr 2 przedsięwzięć, do wysokości 

limitów zobowiązań określonych w tym załączniku; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

§ 3. 

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 

uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 uchwały. 

§ 4. 

Traci moc uchwała nr XXV/178/2017 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej, z późniejszymi zmianami. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 



Załącznik Nr 1  do Uchwały  Nr II/12/2018
Rady  Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 43 704 692,07 26 564 896,75 4 028 355,00 1 000,00 3 409 928,00 1 294 000,00 10 662 574,00 8 463 039,75 17 139 795,32 0,00 17 139 795,32

2020 30 551 942,00 25 954 339,00 4 228 355,00 1 500,00 3 176 271,00 1 306 940,00 10 875 825,00 7 672 388,00 4 597 603,00 0,00 4 597 603,00

2021 29 876 316,00 26 151 316,00 4 270 639,00 1 500,00 3 179 447,00 1 313 475,00 11 093 342,00 7 606 388,00 3 725 000,00 0,00 3 725 000,00

2022 28 199 225,00 26 049 225,00 4 313 345,00 1 500,00 3 182 626,00 1 326 609,00 11 315 209,00 7 236 545,00 2 150 000,00 0,00 2 150 000,00

2023 28 387 673,00 26 337 673,00 4 356 478,00 1 500,00 3 185 809,00 1 333 242,00 11 484 936,00 7 308 950,00 2 050 000,00 0,00 2 050 000,00

2024 28 684 294,00 26 684 294,00 4 400 043,00 1 500,00 3 188 995,00 1 339 909,00 11 657 211,00 7 436 545,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Strona 1 z 10



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 45 484 288,07 23 681 504,28 0,00 0,00 x 135 068,00 135 068,00 0,00 0,00 21 802 783,79

2020 29 331 538,00 24 036 726,00 0,00 0,00 x 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 5 294 812,00

2021 28 655 912,00 24 060 772,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 4 595 140,00

2022 27 199 225,00 24 301 369,00 0,00 0,00 x 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 2 897 856,00

2023 27 387 673,00 24 544 382,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 2 843 291,00

2024 27 684 294,00 24 789 825,00 0,00 0,00 x 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 2 894 469,00

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -1 779 596,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 1 779 596,00 0,00 0,00

2020 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 220 404,00 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 440 808,00 0,00 2 883 392,47 2 883 392,47

2020 1 220 404,00 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 220 404,00 0,00 1 917 613,00 1 917 613,00

2021 1 220 404,00 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 2 090 544,00 2 090 544,00

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 1 747 856,00 1 747 856,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 793 291,00 1 793 291,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 894 469,00 1 894 469,00

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 3,10% 3,10% 0,00 3,10% 6,60% 10,36% 9,64% TAK TAK

2020 4,42% 4,42% 0,00 4,42% 6,28% 9,13% 8,42% TAK TAK

2021 4,42% 4,42% 0,00 4,42% 7,00% 6,68% 5,96% TAK TAK

2022 3,79% 3,79% 0,00 3,79% 6,20% 6,63% 6,63% TAK TAK

2023 3,70% 3,70% 0,00 3,70% 6,32% 6,49% 6,49% TAK TAK

2024 3,56% 3,56% 0,00 3,56% 6,60% 6,51% 6,51% TAK TAK

Strona 5 z 10



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 10 487 364,45 1 767 265,00 1 397 732,00 1 397 732,00 0,00 18 082 125,90 2 595 257,89 1 125 400,00

2020 1 220 404,00 1 220 404,00 10 226 422,00 1 680 160,00 1 331 710,00 1 331 710,00 0,00 0,00 4 694 812,00 600 000,00

2021 1 220 404,00 1 220 404,00 10 328 687,00 1 696 961,00 397 512,00 397 512,00 0,00 0,00 3 995 140,00 600 000,00

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 10 431 974,00 1 713 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 297 856,00 600 000,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 10 536 293,00 1 731 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 343 291,00 500 000,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 10 641 655,00 1 748 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 394 469,00 500 000,00

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 1 986 634,00 1 986 634,00 1 986 634,00 15 465 597,32 15 235 045,78 15 235 045,78 2 338 856,00 1 986 634,00 2 338 856,00

2020 1 331 710,00 1 331 710,00 1 331 710,00 0,00 0,00 0,00 1 331 710,00 1 331 710,00 1 331 710,00

2021 397 512,00 397 512,00 397 512,00 0,00 0,00 0,00 397 512,00 397 512,00 397 512,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 17 396 244,99 15 235 045,78 17 396 244,99 2 161 199,21 2 130 703,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 220 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10



Załącznik  Nr 2  do Uchwały  Nr II/12/2018
Rady  Gminy Żyrzyn  z dnia 28 grudnia 2018 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 754 153,96 1 397 732,00 1 331 710,00 397 512,00 0,00 3 126 954,00

1.a - wydatki bieżące 4 754 153,96 1 397 732,00 1 331 710,00 397 512,00 0,00 3 126 954,00

1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 754 153,96 1 397 732,00 1 331 710,00 397 512,00 0,00 3 126 954,00

1.1.1 - wydatki bieżące 4 754 153,96 1 397 732,00 1 331 710,00 397 512,00 0,00 3 126 954,00

1.1.1.1
Projekt "Rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży
gmin wiejskich powiatu puławskiego -

Samorządowa
Administracja Placówek

Oświatowych
2016 2020 1 987 046,00 573 014,00 511 814,00 0,00 0,00 1 084 828,00

1.1.1.2
Projekt "Rozwój zintegrowanych usług społecznych w gminach
wiejskich powiatu puławskiego - Gmina Żyrzyn -

Samorządowa
Administracja Placówek

Oświatowych
2018 2021 1 974 360,00 622 968,00 618 168,00 397 512,00 0,00 1 638 648,00

1.1.1.3 Projekt "Edukacja w Gminie Żyrzyn" -
Samorządowa

Administracja Placówek
Oświatowych

2018 2020 792 747,96 201 750,00 201 728,00 0,00 0,00 403 478,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2024. 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) odnoszącej sie 

do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żyrzyn jest projekt 

uchwały budżetowej na 2019 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy za lata 

2016-2017, wartości planowane na koniec III kwartału 2018 roku oraz wytyczne Ministra Finansów 

dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ww. ustawy zakłada, że wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 

budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 

wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 

sporządza się na okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 

podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2024, dlatego Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Żyrzyn została przygotowania na lata 2019-2024. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza 

prognozy kwoty długu. Nie planuje się wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, 

które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

Wieloletnia prognoza finansowa została opracowana w oparciu o źródła dochodów budżetu 

Gminy Żyrzyn na poziomie realnym do uzyskania w latach 2019-2024 oraz czynniki 

makroekonomiczne mogące mieć wpływ na ich dynamikę. Przy prognozowaniu dochodów jak 

i wydatków ujęto środki z Unii Europejskiej możliwe do pozyskania w ramach nowej perspektywy 

finansowej w latach 2014-2021 na podstawie podpisanych umów oraz złożonych i planowanych 

do złożenia wniosków. 

Przy prognozowaniu wydatków zaplanowano poziom wydatków bieżących niezbędnych 

do prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych Gminy Żyrzyn. 

Przyjęto niewielki wzrost wynagrodzeń oraz niewielki wzrost wydatków związanych 

z funkcjonowaniem organów gminy, jako obligatoryjne wydatki uwzględniono odsetki 

od zaciągniętego kredytu i pożyczki. W latach objętych prognozą planuje się zaciągnięcie kredytu 

w wysokości 3.000.000,00 zł, z okresem karencji spłaty do 2022 roku. 

W 2019 roku prognozowany budżet wykazuje deficyt, który zostanie pokryty z zaciągniętego 

kredytu, natomiast w latach 2020-2024 wykazuje nadwyżkę budżetową, która to pokryje spłatę rat 

kapitałowych zaciągniętego kredytu i pożyczki. 

W załączniku nr 2 do uchwały zostały przedstawione przedsięwzięcia zaplanowane do 

realizacji w latach 2019-2021. Wszystkie przedsięwzięcia dotyczą wydatków z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 



W wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2019-2021 ujęte zostały wieloletnie 

zadania bieżące w kwocie 1.397.732,00 zł w roku 2019, 1.331.710,00 w roku 2020 i 397.512,00 zł 

w roku 2021. 

Część przedsięwzięć wykazanych w uchwale WPF obowiązującej w 2018 roku nie została 

przeniesiona do WPF na lata 2019-2021, ze względu na to, że zadania: 

 projekt "Wspieramy mamy", 

 projekt "Budowa świetlicy wiejskiej w Wilczance", 

 projekt "Termomodernizacja budynku przedszkola ze świetlicą w miejscowości Bałtów", 

 projekt "Zielona energia w Gminie Żyrzyn - montaż instalacji fotowoltaicznych 

i aerotermalnych pomp ciepła", 

 projekt "Utworzenie placówek świadczących pomoc osobom wykluczonym lub zagrożonym 

wykluczeniem społecznym na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy 

(DPS w Żyrzynie i Świetlica środowiskowa w Żerdzi)" 

zostały ujęte w budżecie roku 2019. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowano 

niezbędne wydatki takie jak: dotacje dla JST, wydatki majątkowe pokrywane z własnych środków. 

Na dzień 01.01.2019 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 

obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek wynosi 3.661.212,00 zł a jego 

spłata planowana jest do roku 2021. 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 

poz. 2077 ze zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia 

dla samorządów. Według przepisów nie może przekroczyć wskaźnika opartego na średniej 

arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji dochodów bieżących, powiększonych 

o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów 

ogółem. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 u.f.p. przedstawia poniższa tabela: 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Obsługa zadłużenia 3,10% 4,42% 4,42% 3,79% 3,70% 3,56% 

Maksymalna obsługa zadłużenia 10,36% 9,13% 6,68% 6,63% 6,49% 6,51% 

Zachowanie relacji z art. 243 tak tak tak tak tak tak 

 


